Telefónico y Presencial), logrando para el cierre del 2024, el 98,5% de satisfacción. 

• Así mismo, en el marco de la implementación del Plan de conservación documental y del Plan 

de preservación digital, se realizó la intervención archivística de dos mil trescientos treinta y 

seis (2.336) metros lineales pertenecientes al fondo documental acumulado y se avanzó en la 

organización documental de las historias laborales activas de la SED (equivalente a dos mil 

quinientos cincuenta y seis (2.556) metros lineales intervenidos). 

Logro 4. Proceso de matrícula y gestión de la cobertura 

• En el marco de la gestión de la cobertura educativa, se ha hecho una apuesta por la 

modernización del proceso, involucrando mejoras en la estrategia de comunicación y